GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

   DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 321 SRHU/SEDS

A SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS DA SEDS, nos termos do Edital 001/2011 de 06

de maio de 2011, referente ao Processo Seletivo Interno para Agentes de Segurança Penitenciário para

Unidades Prisionais de Parcerias Público-Privadas – PPP, e;

          1. CONSIDERANDO QUE:

 1.1 Os Agentes de Segurança Penitenciário, Celiomar Fonseca, Heber Márcio da

Silva Nobre e Marcelo Marshal Júnior, interpuseram recurso administrativo em face do Indeferimento de

suas inscrições no Processo Seletivo Interno para Agentes de Segurança Penitenciário para Unidades Prisionais

de Parcerias Público-Privadas – PPP;

 1.2 Os citados Agentes tiveram os nomes inseridos no Ato de Resultado da 1ª Etapa –

Inscrições Indeferidas, por não apresentarem um dos requisitos básicos para inscrição, descritos no Edital,

item 3, alínea “e” (ter sido aprovado no Curso de Armamento e Tiro para Agentes de Segurança Penitenciário

da SUAPI);

 1.3 As normas aplicáveis ao certame do Processo Seletivo Interno para Unidades

Prisionais de Parcerias Público-Privadas – PPP estão previstas no Edital Nº 001/2011 de 06 de maio de 2011;

   1.4 no mérito, a Diretoria de Recrutamento e Seleção/SRHU, analisou os recursos

interpostos pelos candidatos, emitindo parecer RATIFICANDO o indeferimento das inscrições, uma vez que,

Celiomar Fonseca, Heber Márcio da Silva Nobre e Marcelo Marshal Júnior não foram aprovados no Curso

Curso de Armamento e Tiro para Agentes de Segurança Penitenciário da SUAPI;

   2.  RESOLVE:

   2.1 conhecer dos recursos interpostos, posto que, apresentam os pressupostos de

admissibilidade;

   2.2 indeferir os pedidos, com base no na justificativa descrita no subitem 1.3 desse

Despacho Administrativo e;

   2.3 manter o Indeferimento das Inscrições dos referidos candidatos.

Publique-se.

Belo Horizonte, 23 de Abril de 2012.

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS